
A Prefeitura Municipal de Fortim - CE, através de sua Pregoeiro Oficial, torna público a 
REABERTURA do Pregão Presencial n° 2905.01/2019 -  PMF/SRP, para SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DE FORMA PARCELADA 
CONFORME A NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
FORTIM - CE, torna público que o certame acima identificado, que estava SUSPENSO, 
terá sua reabertura programada para o dia 27.06.2019, às 09h00min. Maria 
Cleângela Moreira de Macêdo -  Pregoeiro.

OBS:

a) Publicar no dia 26 de junho de 2019 no Diário Oficial do Estado e Jornal O 

Povo;

b) As despesas referentes às publicações correrão por conta da Secretaria 

Municipal de SAUDE.

O
yí

)^
v



Ceará , 26 de Junho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X| N°  2223

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-CE -  O Município de 
Fortim toma público o Extrato do 6o e T  Aditivo de Realinhamento 
de Preço de Supressão dos Contratos nü 0201.06/2019-GAB, n° 
0201.07/2019-SMPGAF, n° 0201.08/2019-SMDU, n° 0201.09/2019- 
SMAP, n° 0201.10/2019-SETUC, n° 0201.12/2019-SMEJDL, n" 
0201.13/2019-SMS, n° 0201.14/2019-SMAS do Pregão Presencial 
n° 1911.01/2018-PMF; Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM-CE; 
Contratada: J. I. M. COMÉRCIO DE PETROLEO LTDA -  
(FILIAL). Fundamentação Legal: Art. 58, inciso I, § 2o e Art. 65, 
inciso II, alínea “d” da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores; 
Ordenadores de Despesas; Secretário de Desenvolvimento Urbano -  
Francisco Ribeiro da Costa; Secretário de Agricultura de Pesca -  
Tiago Gurgel de Moura; Chefe de Gabinete -  William Costa 
Lima; Secretária de Educação, Juventude, Desporto e Lazer -  
Ivoneide de Araújo Rodrigues; Secretária de Saúde -  Márcia 
Vieira dos Santos Nogueira; Secretário de Planejamento, Gestão, 
Adm. e Finanças -  José Lima da Silva Júnior; Secretário de 
Turismo e Cultura -  Flávio Marcelo Barbosa Pinto; Secretária de 
Assistência Social, Trabalho e Cidadania -  Telma Cesário de 
Araújo.

ortim, 25 de Junho de 2019.
Publicado por:

Romildo Sousa da Silva 
Código Identificador:3428F51D

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 1706.01/2019 - SMS - 
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1706.02/2019 - SMS

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM -  EXTRATO DO CONTRATO N°. 1706.01/2019 - SMS
- referente ao Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n° 
1706.02/2019 - SMS PARTES: Município de Fortim, através da 
Secretaria de Saúde. OBJETO: Aquisição de alimento nutricional e 
insumos para dieta enteral, destinado a atender ao paciente Francisco 
Cirilo da Cruz, através da Ação Civil Pública n° 0000462- 
11.2019.8.06.0078, junto à Secretaria de Saúde do Município de 
Fortim/CE. CONTRATADA (O): Maria Belmina de Souza — ME. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.684,30 (Seis mil seiscentos e oitenta e 
quatro reais e trinta centavos). DATA DO CONTRATO: 17 de 
Junho de 2019. PRAZO DO CONTRATO: 60 (Sessenta) dias.

ÍSSINA PELA CANTRATANTE: Márcia Vieira dos Santos 
ogueira. ASSINA PELO CONTRATADO: Maria Belmina de 

Souza.

■>° DE0,

71 - 2a etapa, com recursos oriundos do ministério dos esportes/ 
contrapartida do município. CONTRATADA (O): —
Planejamento E Comercio Eireli - EPP. FUNDAMENTAÇAO 3 
LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93. VIGÊNCIA:
De 14 de Junho de 2019 até 12 de Outubro de 2019.

Fortim/CE, 25 de Junho de 2019.

Ordenadora de Despesas:
IVONEIDE DE ARA ÚJO RODRIGUES
Secretária de Educação, Juventude, Desporto e Lazer.

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:C7440C41

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO CONTRATUAL (ADITIVO DE ACRÉSCIMO) 6o 
ADITIVO TOMADA DE PREÇOS N° 0205.01/2018-SMDU

ESTADO DO CEARÁ -  PREF. MUNICIPAL DE FORTIM -  
EXTRATO CONTRATUAL (ADITIVO DE ACRÉSCIMO) 6o 
ADITIVO TOMADA DE PREÇOS N° 0205.01/2018-SMDU. 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços para construção em 
paralelepípedo (calçamento), na entrada do Campestre no Município 
de Fortim - Ceará, com recursos do ministério da integração e próprio; 
CONTRATANTE: Secretaria de Desenvolvimento Urbanor; 
CONTRATADO (A): N. R. Construções e Serviços Eireli - ME; 
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 03 de Junho de 2019. 
VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 91.346,41 (Noventa e um mil 
trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e um centavos); 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65, parágrafo Io, da Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores; ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Francisco Ribeiro da Costa; ASSINA PELO 
CONTRATADO: Nilvam Rodrigues de Lima (Sócio).

Fortim -  CE, 25 de Junho de 2019.

FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA
Secretário de Desenvolvimento Urbano

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:DE21D0EF

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2905.01/2019 -  
PMF/SRP

Fortim/CE, 25 de Junho de 2019.

MÁRCIA VIEIRA DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretária de Saúde

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:FCA77B56

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DO CONTRATO (ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO) 10° ADITIVO - REFERENTE AO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DE TOMADA DE PREÇOS N° 
0206.01/2017-SMEJDL

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM -  EXTRATO DO CONTRATO (ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO) 10° ADITIVO - referente ao 
Processo Administrativo de Tomada de Preços n° 0206.01/2017- 
SMEJDL. PARTES: Município de Fortim, através da Secretaria de 
Educação, Juventude, Desporto e Lazer. OBJETO: Contratação de 
prestação de serviços de engenharia para reforma e ampliação do 
ginásio Narcisio pessoa, contemplando em 02(duas) etapas, no 
município de Fortim Ceará. PT - 1023091-41 - Ia etapa. PT. 102447-

A Prefeitura Municipal de Fortim - CE, através de sua Pregoeira 
Oficial, toma público a REABERTURA do Pregão Presencial n° 
2905.01/2019 -  PMF/SRP, para SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E 
LIMPEZA, DE FORMA PARCELADA CONFORME A 
NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, toma público que o certame acima 
identificado, que estava SUSPENSO, terá sua reabertura programada 
para o dia 27.06.2019, às 09h00min.

MARIA CLEÂNGELA MOREIRA DE MACÊDO
Pregoeira

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:693F52C0

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 9

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


w w w . o p o v o . c o m .b r

QUARTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ -  26 OE JUNHO DE 2019

Catado do Ceará - P re fe itu ra  M un ic ipa l dc BarbaII»3 - A v is o  de Ju lgam en to  -  Progão nc
2019.06.05.1. O íA) Pregoeirofa) Oficial do Município de Barbatha, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, íorna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamonto final do processo lia tatòrio modalidade Pregão n° 2019.06.05.1 sendo o seguinte: 
L iàlanto(s) Vencedor(es) -D D P  Comércio do Conv. g Informática EIRELI, vencedor(a) junto ao 
item 01 com proposta final no valor global de R$ 72.000.00 (setenta e dois mil reais). A empresa 
vencedora fora declarada Habilitada por cumprimento integral ás exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sedo da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) 
Av. Domingos S. Miranda. n° 715 - Lot. J. dos Ipês - AJlo da Alegria. Barbalha/CE. no horário de 
09:00 às 15.00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 25 de ju nh o  de 2019. 
Raim undo Emanoel B astos da Caldas Neves -P re g o e iro (a ) O fic ia l do  M unicíp io .________

Estado do Ceará - P refe itura M unicipal de Barbalha - Av iso  de L ic itação  -  Pregão n°
2019.06.25.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso do suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na 
sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n’  2019.0G.25.1, dotipo Presencial, 
cujo objeto é a contratação de serviços de consultoria tributária especializada a serem prestados 
na instauração de procedimento fiscal especifico junto aos grandes contribuintes do Município de 
Barbalha/CE, objetivando a execução de estudos técnicos e apuração cie débitos fiscais de 
ISSQN e TLF, para recuperação do creditas oventualmenfo devidos a municipalidade, conformo 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos 
envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o 
dia 09 de julho de 2019. às 09:00 horas. Maiores informaçòos e entrega de editais, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda. n° 715 - Lol. J. dos Ipês - 
Alto da Alegria Barbalha/CE, no horário de 09:00 ás 15:00 horas. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (£8) 3532-2459. Barbalha/CE, 25 de junho  do 2019. Raimundo 
Emanoel Bastos deC aldas Noves -  P regoeiro O fic ia l do  M unicípio._______________________

Estado do Ceará - P refe itura M unicipal de Baix io  • Aviso do L ic itação  - Pregão n° 
2019 06.25.1. o  Município de Baixio/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que estará 
realizando através da plataforma eetrônica www.bll.org. br, per intermédio da Bolsa de L citações 
do Brasil (BLL). cortamo licitatório. na modalidade Pregão n ’  2019.06.25.1. do tipo Eletrônico, cujo 
objeta é a aquisição de 03 (três) veículos novos, 0 (zero) km. destinados ao atendimento das 
necessidadesrJas Secretarias de Saúde e de Educação do Município de Baixio/CE, com abertura 
marcada para o dia 10 de julho de 2019 a partir das 09h00m. C  m ido de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 27 de junho de 2019, às OOhflOm. Maiores 
informações e entrega dc editais nos endereços eletrônicos: municípios tco.ce gov.br/lic tacões e 
www.bll.org.br. Informações poderão scr obtidas ainda pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 
25 de ju n h o  de 2019. Francisco A ldo Ferreira A lves - r re g o e iro  Oficial.____________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de M aurftl - Aviso de Licitação - Pregão n°
2019.06.25.1. O Município do Mauriti, alravós da Pregoeira Oficial toma público que estará 
realizando certame lid latório na modalidade Pregáo nJ 2019.06.25.1. do tipo Presencial, cujo 
objeto é a aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos reparos de 
pequeno vulto realizados niretarnento pelas diversas Secretarias do Município de Mauritt/CE. 
Abertura: 10 de julho de 2019, ás 9h00mm Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h 
às 12 li. M auriti/CE. 25 de junho  de 2019 Maria Paylla Fe lin to  Braga - Pregoeira Oficial._______

Estado do  Ceará - P refeitura M unicipal de Aquiraz - A v iso  da L ic itação -  Pregáo Eletrónico N° 
2019.06.18.002 A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das 
propostas virtuais no endereço vvww.bllcompras.cxg.br. ate o dia 09 de jullro de 2019 ás G8h00min 
(horário de Brasilia/0F), cujo objeto é o Registro de Preços para serviços gráficos insdispensáveis 
para o funcionamento dos diversos setores pertecentes á Secretaria do Saúde e Hospital Municipal 
Manoel Assunção Pires, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço 
eletrônico acima ou junto a  Comissão do Q3hú0min às 12h00min, sito à Travessa José Lago Viana, 
118 - Centro. A qu ira z -C E , 25 06.2019. Vânia de Souza P inhe iro  -  Pregoeira.

Estado do Ceará - P refe itura M un ic ipa l de Sào G onça lo  do  Amaranto - A v iso  de L icitação.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranto, 
localizada na Rua Ivote Alcântara, n° 120, Centro, torna público que sa encontra a disposição 
doa interessados o  Edital de Concorrência Pública N° 2019.06.07.001 cujo objeto é: 
pavimentação em pedra tosca de diversas Ruas das Localidades de Alto do Brejo, Várzea 
Redonda. Serrote. Salgado dos Moreiras. Cágado. Lagoa do Mato e Croatá, Ruas da 
Localidade de Bolso. Ruas das Localidades da Sode.Umantuba. L agomha. Nova Vista e Jacaré; 
Ruas das Localidades de Taiba, Lagoa das Cobras, M orrodo Chapéue Guaribas; Localidade de 
Pecóm, Colônia Praia. Loteamento Colônia de Férias e  Acende Candeia; Localidade de Parada; 
Localidade de Siupé, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e 
Urbanismo no Município de São Gonçalo do Amarante-Ce, que realizar-se-á nc dia 29 de julho 
de 20 19  ás 10hs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a  partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público, das Ü8:00h ás 12:00 h. São G onçalo  do 
Am arante-Ce, 25 de  junho  de 2019. W iisiane Soares de O live ira  -P res iden te  da C P L ._____

acima especificado, cúfa Sessão Üu credenciamento, abérturaao propostas, lances ehabMftaçáo 
ocorreriam em 25/06/2019, ás 09h, foi declarado Deserto, pela segunda vez, por ausência de 
parUcipantos/interassados. Informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações Avenida 
Curonel Correia, n° 1073 -  Parque Soledade -  Caucaía/CE, ou ainda, peto telefone: (85) 
3342.0545. C aucaía/C£,25de ju nhode  2019. Ana Paula Lima M arques—Pregoeira.________

E stado d o  Ceará - P refe itura  M un icipal de Aracoiaba - A v iso  de L ic itação . O Município de 
Aracoiaba, através da(o) Secretaria de Infraestrutura por Intermédio da Comissão de Licitação, 
toma público que às 09:00 horas do dia 12 de Julho de 2019, fará realizar licitaçáo na 
modalidade Tomada de Preços n° 003/2019 TP INF, tipo menor preço, para contratação de 
empresa para a executar serviços de recuperação de estradas vicinais deste Município 
(serviços de palrolagem), conforme projeto executivo junto a Secretaria de Infraestrutura. Tudo 
do acordo com o que determina a legislação vigente. O processo realizar-se-á, na sala da 
Comissão da L idfaçáo da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. O  procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993. com as alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE. a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente. A racoiaba - CE, 25 de Ju nh o  de 2019. 
A na ilso n  Lim a de Sousa - C om issão dc L ic itação - Presidente.__________________________

E stado do Ceará • P refe itura  M un ic ipa l de Maracanaú - A v iso  de Ju lgam ento  dos 
D ocum entos de H abilitação  e do P lano de Trabalho -  Chamada P úb lica  n° 03.001/2019. A
Comissão Central de Licitaçáo da Prefeitura de Maracanaú. Ceará, torna público para 
conhecimento dos interessados, que apôs análise dos documentos de habilitação e  do Plano de 
Trabalho apresentados da Chamada Pública N° 03 001/2019, com fins ã seleção para escolha 
de organização da sociedade civil, sem fins lucrativos na área da cultura, para oxecuçâo do 
Projeto 12° Festival de Quadrilhas Juninas do Alto tia  Mangueira' Maracanaú 2019, dedarou 
Aprovado o  Plano de Trabalho apresentado pela entidade. Ato contínuo, após a análise de toda 
a documentação de habilitação e fatos impeditivos, esta Comissão Central julgou Habilitada a 
entidade União Junina do Ceará, inscrita no CNPJ n* 20.188 152/CO01-77. pois cumpriu todos 
os requisitos exigidos pe lo instrumento convocatório. Maiores informações pelo telefone 0 8 5 -  
3521.5168. Janaína do Dous P ires Teixeira -P residen te  da Com issão  C entra l de L icitação. 
M aracanaú, Ceará, 25 de ju nh o  de 2019.

Estado do Ceará -  Prefeitura de Maracanaú Extrato de Dispensa de Licitação. A Secretaria tie 
Educação do Município de Maracanaú, em cumprimento á ratificação procedida por esta Secretaria, 
faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação N° 0810.19.0625.01 decorrente 
da Chamada Púbica Ns Oõ.OQ 1/2019; Fundamento legal. Artigo 14, § I o da Lei Federal n° 11.947/2009 
e artigo 13. § Io da Resolução N”  26/2013-FNUfc, alterada pela Resolução n° 04/2015; Objeto 
aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis), oriundos da agricultura familiar, destinados aos alunos 
da Rede Municipal tie Ensino de Maracanaú, beneficiados pelo Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE). Educação Integral, Novo Mais Educação, Universidade Operária do Nordeste. 
Creches Municipais o Contratadas. Atendimento Educacional Especializado. Educação de Jovens e 
Aduitos, Educação Indígena, Pró-Escola e Ensino Fundamental, de interesso da Secretaria de 
Educação do Município do Moracanaú-Ceará; Favorecidos: 1) Central das Cooporafivas do Somiárido 
do Ceará, inseria no CNPJ N° 29.082.41*1/0001-99, com valor global de R$ 1.163.521,30 (Hum mühâo 
cento e sessenta o trás mrl, quinhentos e vinte e um reais e  trinta centavos); 2) Cooperativa dos 
Agricultores e Criadores de Maracanaú -  COOPACRIM, inscrita no CNPJ N" 24.020.381/0001-39, 
com valor global de R3 623.434,50 (seiscentos e vinte e oito mH, quatrocentos e trinta e quatro reais e 
cinquenta centavos j; 3) Ctxjperativa de Produção e Serviços Santa Barbara -  COPASB LTDA, inscrita 
no CNPJ N° 02.981.979/0001-51, coro valor global de R$ 458.4ffi.00 (quatrocentos e cinquenta e oi lo 
mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais); 4) Cooperativa Agroecotóglca da Agriarffura do Caminho 
do Assis COOPERFAM, insentano CNPJ N° 11.842.467/0001-03, com valor gtobal de RS 411.996,80 
(quatrocentos e onze mil, novecentos e  noventa e sois reais e oitenta centavos). 5) Cooperativa da 
Agricultura Familiar tie Ocara - COGAF, inscrita no CNPJ N* 18.512.990/0001-02, com vatar global de 
R$ J 26.909,00 (oento e vinte e seis mil e  novecentos reais) e 6) Cooperativa da Agricultura Familiar de 
Itapajé - COPITA. inscrita no CNPJ N° 29.437 211/0001 -78, com valor global de RS 166.700,00 (cento 
e sessenta a seis mfl e setecentos reais); Dotações Orçamentárias; 0810.12.361.1207.2160 -  
Programa Nacional de Alimentação Escalar -  PNAEF. 0810.12.365.1207.2161 -  Programa Nadonal 
rir? ASmeivação Escolar -  PNAEC, 0810.12.368.1207.2162 -  Programa Nacional de Alimentação 
Escolar -  PNAEl. 0810.12.366.1207.2191 -  Programa Nacionat de Alimentação Escolar -  PNAE-EJA, 
0810.12.358 1207.2254 Programa Nacional de Alimentação Escolar -  PNAEP; Fonte de Recurso- 
1122000000; Elemento de Despe3a: 3.3.90.30.07. Prazo de Contratação: ató 31 de Dezembro dc 
2019. ou alô a entrega da totalidade dos bens contratados, valei ido o que ocorrer primeiro. Declaração 
de Dispensa de Licitação omitida por esta Secretaria Maracanaú. 25 de junho de 2019.___________

Estado do  Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Termo de Ratificação. O limo. 
Sr. José C icero de Almeida Silva Junior, Ordenador de Despesas dá Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei 
Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de 
Adesão tombado sob o  N° 01/2019 - SEMASP, vem ratificar a declaração de Adesão á Ata de 
Registro de Preços N° 2019.02.26.2. celebrada em decorrência do Pregão Presencial N° 
2019.01.08.1 - Prefeitura Municipal do Crato/CE. para contratação de empresa especializada em

17
Ide Menezes. 351) -  Centro -  Jaguanbara/Cb. no horàno de U8:00hs às 13 fl0hs. Ja gu an b a ra  -  
CE. 25de  Junho  de 2019. G eovane da S ilva  A lves -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - P refe itura M un icipal de Itapajé - Aviso de L icitação - Pregão P resencia l N° 
2019.06.25.1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapajé -  Coará, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de julho de 2019, ás 09:00h, Horário de 
Brasilia/DF. estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento 
menor preço por lote. tombado sob o n° 2019.06.25.1 - PP, com fins a locação de veículos para 
transporte de alunos (Ensino Média e Fundamental) da Rede Pública de Ensino do Município de 
Itapajé, de responsabilidade da Secretaria Municipal tie Educação. Maiores Informações: Sede da 
Comissão, situada a Av. Antonio Pereira de Melo. 353, Pe Lima, Itapajè-CE - fone 085 3346-1015. 
no horário do 08:00h ás 12:00h ou peio site wwwtce.ce.gov.br/licitacoes José Mac üow ef 
telxeira Azevedo Neto - Pregoeiro._____________________________________________________

Estado do  Ceará - P refe itura  M unicipal de Itapajé - Extrato de Anulação. A  Prefeitura 
Municipal de Itapajé/CE através da Autoridade competente, comunica a Anulação da presente 
licitação na modalidade de Tomada de Preço n° 2019.01.14.2. Objeto: elaboração do projeto 
executivo para construção do novo Hospital Maternidade com caracteristicas resultantes das 
exigências do Programa Federal da Rede Cegonha, com previsão de 65 leitos no total, sendo 25 
leitos para a neonatologia e 40 leitos para ginecologia e obstetrícia no Município de ltapa|é-CE. E 
em razáo da necessidade de correçoos no Projeto básico/Termo de Referências. D avíd  Faustino  
de Lima -  S ecretário  de Saúde do  M unicíp io  da Itapaj6/CE. Data: 24de Junho de 2019.

Estado do  Ceará - P re fe itu ra  M un ic ipa l de Horizonte - A v iso  de A lteração  de Edita l - 
Pregão P resencia l N° 2019.06.03.1 - SRP. A Pregoeira Oficial do Município de Horizonte 
comunica aos interessados a Alteração do Edital tio  Pregão Presencial N° 2019.06 03.1 - SRP, 
cujo objeto é  a seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e 
eventuais contratações de serviços de dedetizaçâo. retirada de detritos em fossas e 
sumidouros, limpeza e desinfecção de caixas d'água de Interesse da Secretaria de Educação do 
Município de Horizonte-CF, conforme especificações e quantitativos previstos no Termo de 
Referência, Anexo I do Editai. Em virtude das modificações procedidas no Edital, a sessão 
púbtica de recebimento e abertura dos envelopes fica marcada para o dia 09 de ju lho de 2019, 
às 08h30min. A integra d o  edital retificado e demais informações poderão sor obtido3 na Av. 
Presidente Castelo Dranco. N ’  5100, Centro. I lorizonte/CE ou fone (85) 3336.1434, e no3 
endereços eletrônicos: munidpios.tce.ee.gov.br /  www.horizonte.ce.gov.br. H orizon te /C E , 25 
de ju nh o  de 2019. R osilând la  R ibe iro  da S ilva -  Pregoeira O ficia l.__________________  ____

Estado do Ceará -  P refe itu ra  M un ic ipa l de Fortim . A Prefeitura Municipal de Fortim  - CE,
através de sua Pregoeira Oficial, toma público a Reabertura do Pregão Presencial n° 
2905.01/2019 -  PMF/SRP, para seleção de melhor proposta para Registro de P ftços pa/a futuras 
e eventuais aquisição de material de higiene e limpeza, de forma parcelada conformo a 
necessidade das Unidades Administrativas do Município de Fortim - CE. torna público que o  
certame acima identificado, que estava Suspenso, terá sua reabertura programada para o  dia 
27.06.2019, às09h00min. Maria Cteángeta Moreira de M a cé do -Pregoe ira._________________

Estado do  Ceará - P re fe itu ra  M un ic ipa l de Eusébio  • Edita l de C onvocação  N ’ 0 02 /2019 .0
Prefeito Municipal de Eusébio -  CE, no uso do suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município, vem convocar os Candidatos Classificados do Concurso 
Público Municipal, regido pelo Edital de Concurso Público N3 001/2018, de 10 de Abril de 2018. 
conforme relação abaixo, a comparecerem à Administração Municipal de Eusébio, â Rua 
EdmHson Pinheiro, 150 -  Bairro Autódromo -  Eusébio -  CE, no horário das 8 ás 13 horas, no 
prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da publicação deste Edital de Convocação, munidt>3 
de todos os documentos comprobatórios do disposto no Capitulo X, item 6, do Edital do 
Concurso Público N° 001/2018, de 10 de Abril de 2 0 19, sob pena de serem desclassificados. 
Paço da Prefeitura Municipal de Eusébio, Estado do Ceará, aos 26 de J tn h o  de 2019. (Relação 
por Cargo e  Nome). Agente de Combate as Endemias -  Lucas Gabriel SHva Pinheiro; Jânio 
Bezerra do Brito; Eu iy  Tavares do Souza Filho; And reza Ketly Damasceno Calixto; Antonio 
Marcos Aragão Albuquerque; Cristiane Valcacerda Cruz; Camila Carneiro Miranda; Karlla Luiza
Maia Bezerra; Eduardo Duarte Almeida; Valcenir Mendes Gome3; Juliana Soares do  Lima; 
Terezinha Katia Batista da Costa. A ction  G onçalves - Prefeito M un ic ipa l. F ranc isco  U b iracy  
Cordeiro da O live ira  - C oordenador de R ecursos Huinanos.

Estado do  Ceará -  P re fe itu ra  M un ic ipa l de Eusébio - Extrato cie Adesão ao  Pregáò 
Prosonciat/ Registro do P reços N" 06.003/2019-PPRP. Órgão. Prefeitura Municipal de 
Eusébio - CNPJ N 0 23.563.067/0001 -30, através da Secretaria de O bras e Serviços Públicos, 
deste Município Adesão n° 2019.06.250001. Fornecedor: Adamo Vasconcelos de O liveira 
EIRELI - ME CNPJ -  10 973.526/0001-01 Av. Ministro José Américo. 2223, Loja 07. Cambeba 
Fortaleza -C E . Data de Assinatura: Euséoio/CE. 25 de junho de 2019. Procedimento L icitató jc 
Adesão á Ata de Registro de Preço n° 06 003/2019-PPRP, originária do Pregão P re se n c ia ^  
Registro do Preço n° 06.003/2019-PPRP da Secretaria do Infraestrutura do MuniciplD 
Maranguope. Objoto: Adesão ao Registro de Preços para aquisição de tubos de concreto 
Secretaria do Obras Serviços Públicos de Eusóbio/CE. Vigência: da data  de assinatura 0  
de dezembro de 2019. No Valor Total de: RS 106.670,00 (Cenloe Seis MH, Seiscentos e S ff

http://www.opovo.com.br
http://www.bll.org
http://www.bll.org.br
http://www.horizonte.ce.gov.br

